

DOM Nº 7227 DE 17/01/2024**EXTRATO DE CONTRATO****ESPÉCIE:** CONTRATO Nº 011/2025**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES**CONTRATADO:** WL ALIMENTOS LTDA-ME**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES, FRANGO E PEIXE) DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.

LOTE 01 - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
BACON EM PEÇA , com aspecto firme e cor normal do produto, empacotado a vácuo com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, especificação do produto, informação nutricional, data de vencimento estampado na embalagem. ação das persianas, incluindo a instalação.	Kg	388	COFRIL	R\$ 25,25	R\$ 9.797,00
VALOR GLOBAL					R\$ 9.797,00

LOTE 04 - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CARNE BOVINA, COXÃO MOLE (CHÃ DE DENTRO), SEM OSSO , com no máximo de 10% de gordura e livre de aparas, congelada, com aspecto firme, na cor vermelho vivo. acondicionado em embalagem plástica, a vácuo, com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, informação nutricional, especificação do produto, data de vencimento estampado na embalagem	Kg	730	Cardex	R\$ 34,84	R\$25.433,20
VALOR GLOBAL					R\$ 25.433,20

LOTE 05 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CARNE BOVINA, LAGARTO com no máximo de 5% de gordura e livre de aparas, congelado, com aspecto firme, na cor vermelho vivo. acondicionado em embalagem plástica, com registro no min. da agricultura, dados do fabricante, especificação do produto, data de vencimento estampado na embalagem.	Kg	990	Cardex	R\$ 33,46	R\$ 33.125,40
VALOR GLOBAL					R\$33.125,40

LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição do serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CARNE BOVINA, LAGARTO com no máximo de 5% de gordura e livre de aparas, congelado, com aspecto firme, na cor vermelho vivo. acondicionado em embalagem plástica, com	Kg	350	Cardex	R\$ 33,46	R\$ 11.711,00

registro no min. da agricultura, dados do fabricante, especificação do produto, data de vencimento estampado na embalagem.					
VALOR GLOBAL				R\$ 11.711,00	

LOTE 09 - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CARNE BOVINA, PALETA SEM OSSO , livre de gorduras e de aparas, com no máximo de 10% de gordura, congelada, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, acondicionado em embalagem plástica, a vácuo, com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, informação nutricional, especificação do produto, data de vencimento estampado na embalagem.	Kg	490	Cardex	R\$ 32,12	R\$15.738,80
VALOR GLOBAL				R\$15.738,80	

LOTE 10 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CARNE BOVINA, PATINHO SEM OSSO , livre de gorduras e de aparas, com no máximo de 10% de gordura, congelada, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, acondicionado em embalagem plástica, a vácuo, com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, informação nutricional, especificação do produto, data de vencimento estampado na embalagem.	Kg	1.130	Cardex	R\$ 28,16	R\$ 31.820,80
VALOR GLOBAL				R\$ 31.820,80	

LOTE 12 - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CARNE CHARQUE BOVINO , preparada com a parte dianteira, com no máximo de 15% de gordura, livre de aparas, empacotado a vácuo, com registro no min. da agricultura, dados do fabricante, especificação do produto, data de vencimento estampado na embalagem.	Kg	1050	Paraíso	R\$ 37,69	R\$ 39.574,50
VALOR GLOBAL				R\$ 39.574,50	

LOTE 13 - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CARNE DE FRANGO – COXA E SOBRECOXA CONGELADA, COM OSSO , com registro no s.i.f. ou s.i.e., acondicionada em embalagem plástica original de 1 kg, contendo informações nutricionais, data de validade e lote estampado na embalagem.	Kg	1100	Uniaves	R\$ 8,19	R\$ 9.009,00
VALOR GLOBAL				R\$ 9.009,00	

LOTE 16 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total

FILÉ DE MERLUZA FRESCO E CONGELADO , sem pele, sem espinha, limpo, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. acondicionado em embalagem plástica, com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, informação nutricional, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	Kg	1.700	Minerva	R\$ 41,71	R\$ 70.907,00
VALOR GLOBAL				R\$ 70.907,00	

LOTE 17 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição do serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FILÉ DE MERLUZA FRESCO E CONGELADO , sem pele, sem espinha, limpo, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. acondicionado em embalagem plástica, com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, informação nutricional, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	Kg	500	Minerva	R\$ 41,71	R\$20.855,00
VALOR GLOBAL				R\$ 20.855,00	

LOTE 18 - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LINGUIÇA CALABREZA, CURADA , de primeira qualidade, com aspecto firme e cor normal do produto. máximo 30% de gordura. empacotado a vácuo com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, especificação do produto, informação nutricional, data de vencimento estampado na embalagem	Kg	530	Cofril	R\$ 19,15	R\$ 10.149,50
VALOR GLOBAL				R\$ 10.149,50	

LOTE 19 - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA , com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio com adição de água ou gelo no máximo 3%. máximo 25% de gordura, com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, especificação do produto, informação nutricional, data de vencimento estampado na embalagem	Kg	1.270	Aurora	R\$ 19,07	R\$ 24.218,90
VALOR GLOBAL				R\$ 24.218,90	

LOTE 20 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PEITO DE FRANGO DESOSSADO sem pele e sem gordura, congelado, cor amarelo rosada, uniforme, isento de manchas, sem corpos estranhos de qualquer natureza, ausência de limo na superfície, sem sinais de perfurações na superfície ou na região muscular ou acúmulo de placas de gelo entre as peças. máximo de 10% de gordura. deverá ser acondicionada em embalagem primária plástica, flexível, resistente, atóxica, adequada para uso em alimentos, contendo informação nutricional, especificação do produto, data de vencimento e lote estampado na embalagem, de acordo com a legislação vigente. embalagem contendo 1 kg. embalagem secundária: em plástico transparente, flexível, resistente, atóxico, adequado para uso em alimentos. validade mínima de 6 meses à contar da entrega. os caminhões de entrega deverão estar de acordo com a cvs15, de 07 de novembro de 1991	Kg	1580	Uniaves	R\$ 13,65	R\$ 21.567,00

VALOR GLOBAL	R\$ 21.567,00
--------------	---------------

VALOR: R\$ 323.907,10 (trezentos e vinte e três mil, novecentos e sete reais e dez centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes da execução deste Termo de Referência correrão por conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:

Órgão: 09

Unidade Orçamentária: 02

Elemento de Despesa: 33903007000

Ficha/Fonte: 1388/150000000001

PRAZO: 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 17/01/2025

SIGNATÁRIOS: Norma Ayub Alves - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cíntia Alves Pinto - Sócia da Contratada

PROCESSO: 1330/2025

